
ВЯРЭЙКАЎСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
ВЕРЕЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
        30 октября 2023 г.  №      33 
                

                     аг. Вярэйкі  Ваўкавыскі раён,  

                              Гродзенская вобл. 

 

 

 
               аг. Верейки Волковысский район, 

                            Гродненская обл. 

 

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Верейковского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 
 

 На основании пункта 1 части третьей статьи 24 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь Верейковский сельский исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

         1. Образовать следующие избирательные округа по выборам 

депутатов Верейковского сельского Совета депутатов двадцать девятого 

созыва:  

                            Дружный избирательный округ № 1 

          Агрогородок Верейки в границах переулка Лесного; улиц: Горная, 

Дружная, Лесная, Новая, Сельская, Школьная.  

          Количество избирателей – 299. 

                           Зеленый избирательный округ № 2 

         Агрогородок Верейки в границах переулков: Гродненский, 

Гродненский 1-й; улиц:   1-го сентября, Зеленая, Луговая, Мира, 

Приозерная, Садовая, Солнечная. 

          Количество избирателей – 299. 

                           Гродненский избирательный округ № 3 

         Агрогородок Верейки в границах улицы Гродненской; деревни: 

Девятковцы, Емельяново, Залучаны Кузьмичи Львовка, Матейковщина, 

Мотьковцы, Трумпы, Злобовщина, Жарно, Ежевцы, Кувеки, Никоновцы, 

Полошки, Седейки. 

         Количество избирателей – 298. 

                          Солнечный избирательный округ № 4 

        Агрогородок Репля в границах улиц: Дружная, Луговая, Мира, Новая, 

Солнечная, Восточная, Космонавтов, А.Мицкевича, Советская, Южная. 

         Количество избирателей –318.  

                           



                          Молодежный избирательный округ № 5 

Агрогородок Репля в границах улицы Молодежной; деревни: Грибовцы, 

Мартьяновцы, Новосады, Новоселки, Новики, Сугаки, Бурнево, 

Духовляны, Мештуны, Ганосовцы, Почуйки, Петрашевцы. 

         Количество избирателей – 318. 

2. Определить место нахождения Верейковской сельской 

избирательной комиссии – агрогородок Верейки, улица Гродненская, 20. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш час». 

 

Председатель                                                                     А.К.Стасюкевич 

 

Управляющий делами                                                      И.П.Федоренкова  


